
Pregão Eletrônico

conselho regional de educação física 11a região - mato grosso do sul
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00014/2017 
 

Às 18:15 horas do dia 13 de dezembro de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. UBIRATAM BRITO DE MELLO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
2017/000063, Pregão nº 00014/2017. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: CADEIRA ESCRITÓRIO
Descrição Complementar: CADEIRA ESCRITÓRIO, NOME CADEIRA ESCRITORIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 17 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 4.233,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 4.203,9700 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2017
09:01:11 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANTA TEREZINHA
COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 04.063.503/0001-67,

Melhor lance: R$ 4.203,9700

Homologado 13/12/2017
18:15:11

UBIRATAM
BRITO DE

MELLO

Item: 2
Descrição: CADEIRA ESCRITÓRIO
Descrição Complementar: CADEIRA ESCRITÓRIO, NOME CADEIRA ESCRITORIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 489,6000 Situação: Homologado

Adjudicado para: GEFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 880,0000 ,
com valor negociado a R$ 489,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2017
09:01:11 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GEFLEX INDUSTRIA E
COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.643.102/0001-30, Melhor

lance: R$ 880,0000, Valor Negociado: R$ 489,6000

Homologado 13/12/2017
18:15:11

UBIRATAM
BRITO DE

MELLO

Item: 3
Descrição: CADEIRA
Descrição Complementar: CADEIRA, NOME CADEIRA COMUM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.485,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 1.485,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2017
09:01:11 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANTA TEREZINHA
COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 04.063.503/0001-67,

Melhor lance: R$ 1.485,0000

Homologado 13/12/2017
18:15:11

UBIRATAM
BRITO DE

MELLO

Item: 4
Descrição: ESTANTE METÁLICA
Descrição Complementar: ESTANTE METÁLICA, NOME ESTANTE ACO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 316,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 316,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2017
09:01:11 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANTA TEREZINHA
COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 04.063.503/0001-67,

Melhor lance: R$ 316,0000

Homologado 13/12/2017
18:15:12

UBIRATAM
BRITO DE

MELLO

Item: 5
Descrição: ARQUIVO ESCRITÓRIO
Descrição Complementar: ARQUIVO ESCRITÓRIO, NOME ARQUIVO ESCRITÓRIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.728,8000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ART VIDEO EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 1.725,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2017
09:01:11 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ART VIDEO EIRELI - EPP,

CNPJ/CPF: 01.664.764/0001-44, Melhor lance: R$ 1.725,6000

Homologado 13/12/2017
18:15:12

UBIRATAM
BRITO DE

MELLO

Item: 6
Descrição: ARMÁRIO ESCRITÓRIO
Descrição Complementar: ARMÁRIO ESCRITÓRIO, NOME ARMÁRIO ESCRITÓRIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.428,9000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ART VIDEO EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 1.331,7000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



Adjudicado 05/12/2017
09:01:12

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ART VIDEO EIRELI - EPP,
CNPJ/CPF: 01.664.764/0001-44, Melhor lance: R$ 1.331,7000

Homologado 13/12/2017
18:15:12

UBIRATAM
BRITO DE

MELLO

Item: 7
Descrição: BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO
Descrição Complementar: BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO, NOME BEBEDOURO REFRIGERADO ( EXCETO PORTATIL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.555,3200 Situação: Homologado

Adjudicado para: QUARTFRATTELI DESCARTAVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$
1.450,0000 , com valor negociado a R$ 1.449,9000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2017
09:01:12 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: QUARTFRATTELI
DESCARTAVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 25.008.579/0001-

60, Melhor lance: R$ 1.450,0000, Valor Negociado: R$ 1.449,9000

Homologado 13/12/2017
18:15:12

UBIRATAM
BRITO DE

MELLO

Item: 8
Descrição: ARMÁRIO
Descrição Complementar: ARMÁRIO, MATERIAL MADEIRA MDF, TIPO GABINETE RACK, QUANTIDADE PORTAS 1
UN, CORBRANCA, ALTURA 77 CM, LARGURA 38 CM, PROFUNDIDADE 34 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
PRATELEIRA PARA COPOS/ESPAÇO PARA GARRAFÃO VAZIO, APLICAÇÃO BEBEDOURO PARA ÁGUA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 343,5300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

04/12/2017
14:26:08 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Valor acima do estimado.

Frustrada negociação com o fornecedor.

Homologado 13/12/2017
18:15:12

UBIRATAM BRITO
DE MELLO

Item: 9
Descrição: CADEIRA SOBRE LONGARINA
Descrição Complementar: CADEIRA SOBRE LONGARINA, NOME CADEIRA SOBRE LONGARINA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 288,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 288,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2017
09:01:12 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANTA TEREZINHA
COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 04.063.503/0001-67,

Melhor lance: R$ 288,0000

Homologado 13/12/2017
18:15:12

UBIRATAM
BRITO DE

MELLO

Item: 10



Descrição: MESA ESCRITÓRIO
Descrição Complementar: MESA ESCRITÓRIO, NOME MESA ESCRITÓRIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 376,2000 Situação: Homologado

Adjudicado para: SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 376,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2017
09:01:12 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANTA TEREZINHA
COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 04.063.503/0001-67,

Melhor lance: R$ 376,0000

Homologado 13/12/2017
18:15:13

UBIRATAM
BRITO DE

MELLO

Item: 11
Descrição: MESA ESCRITÓRIO
Descrição Complementar: MESA ESCRITÓRIO, NOME MESA ESCRITÓRIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.096,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ART VIDEO EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 850,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2017
09:01:12 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ART VIDEO EIRELI - EPP,

CNPJ/CPF: 01.664.764/0001-44, Melhor lance: R$ 850,0000

Homologado 13/12/2017
18:15:13

UBIRATAM
BRITO DE

MELLO

Item: 12
Descrição: MESA ESCRITÓRIO
Descrição Complementar: MESA ESCRITÓRIO, NOME MESA ESCRITÓRIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.632,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 1.587,8800 ,
com valor negociado a R$ 1.587,8400 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2017
09:01:12 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANTA TEREZINHA
COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 04.063.503/0001-67, Melhor

lance: R$ 1.587,8800, Valor Negociado: R$ 1.587,8400

Homologado 13/12/2017
18:15:13

UBIRATAM
BRITO DE

MELLO

Item: 13
Descrição: MESA ESCRITÓRIO
Descrição Complementar: MESA ESCRITÓRIO, NOME MESA ESCRITÓRIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 358,1900 Situação: Homologado



Adjudicado para: SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 450,0000 ,
com valor negociado a R$ 358,1900 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2017
09:01:12 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANTA TEREZINHA
COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 04.063.503/0001-67, Melhor

lance: R$ 450,0000, Valor Negociado: R$ 358,1900

Homologado 13/12/2017
18:15:13

UBIRATAM
BRITO DE

MELLO

Fim do documento


